
 Landesliga Damen - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 44 30   + 14 12.931 80 161,64 
 2 1. Stralsunder BC II 37 22   + 15 13.070 80 163,38 
 3 Schweriner BV II 37 26   + 11 12.482 80 156,03 
 4 BC Schwerin II 35 22   + 13 12.434 80 155,43 
 5 Hanse BV Wismar I 27 20   + 7 11.726 75 156,35 

 Landesliga Damen - 4. Spieltag 
 18.11.2017      Rostock - Bowlmy      Leitung: Schweriner BV 2 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 15 10   + 5 3.427 20 171,35 
 2 1. Stralsunder BC II 12 8   + 4 3.327 20 166,35 
 3 Hanse BV Wismar I 9 6   + 3 2.997 20 149,85 
 4 Schweriner BV II 6 4   + 2 2.968 20 148,40 
 5 BC Schwerin II 3 2   + 1 2.804 20 140,20 



Landesliga Damen - 4. Spieltag 
 18.11.2017   Rostock - Bowlmy 
 1 1. Stralsunder BC I (HST1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zolondek, Theresa 937 / 5 187,40 226 190 161 226 168 192 
 Praß, Juliane 900 / 5 180,00 195 188 153 194 170 195 
 Wolff, Carola 804 / 5 160,80 195 195 114 155 181 159 
 Unger, Doreen 786 / 5 157,20 247 140 247 107 126 166 
 Team: 3.427 / 20 171,35 713 713 675 682 645 712 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: --- SBV HST2 BCSN HBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 622 648 616 609 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wasow, Mandy 866 / 5 173,20 197 197 177 179 144 169 
 Solger, Tessa 841 / 5 168,20 200 188 200 139 152 162 
 Schönfeld, Manuela 817 / 5 163,40 187 125 161 187 186 158 
 Borgwald, Liane 803 / 5 160,60 172 164 166 143 158 172 
 Team: 3.327 / 20 166,35 704 674 704 648 640 661 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV BCSN HST1 HBV --- 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 617 646 682 601 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 3 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Doris 777 / 5 155,40 174 174 144 144 168 147 
 Hein, Wiebke 760 / 5 152,00 176 126 157 156 145 176 
 Lother, Angelika 751 / 5 150,20 174 152 141 174 165 119 
 Georgius, Brigitte 709 / 5 141,80 167 139 139 141 123 167 
 Team: 2.997 / 20 149,85 615 591 581 615 601 609 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCSN --- SBV HST2 HST1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 507 606 640 712 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 4 Schweriner BV II (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Koch, Regina 776 / 5 155,20 186 186 166 124 143 157 
 Grunwald, Dagmar 763 / 5 152,60 170 150 168 170 147 128 
 Priesemann, Jutta 739 / 5 147,80 164 145 164 147 136 147 
 Kowalke, Astrid 690 / 5 138,00 165 136 124 165 142 123 
 Team: 2.968 / 20 148,40 622 617 622 606 568 555 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST2 HST1 HBV --- BCSN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 674 675 615 477 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 5 BC Schwerin II (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Erdmann, Kerstin 765 / 5 153,00 176 129 176 175 161 124 
 Wedmann, Helgrit 605 / 4 151,25 174 125 174 136 170 0 
 Gebert, Doris 735 / 5 147,00 155 137 155 150 151 142 
 Kluth, Karin 522 / 4 130,50 141 116 141 0 134 131 
 Roock, Michelle 177 / 2 88,50 97 0 0 97 0 80 
 Team: 2.804 / 20 140,20 646 507 646 558 616 477 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HBV HST2 --- HST1 SBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 591 704 645 555 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 



 Landesliga Damen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wedmann, Helgrit 2.999 17 176,41 212 BC Schwerin MVP 
 2 Solger, Tessa 3.490 20 174,50 221 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Praß, Juliane 2.583 15 172,20 195 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Peters, Manuela 2.561 15 170,73 201 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Zolondek, Theresa 3.361 20 168,05 226 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Dankert, Hannelore 2.487 15 165,80 210 Hanse BV Wismar MVP 
 7 Wasow, Mandy 3.311 20 165,55 197 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Poblenz, Katja 2.294 14 163,86 210 BC Schwerin MVP 
 9 Wolff, Carola 3.277 20 163,85 195 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Draeger, Bärbel 1.632 10 163,20 202 Schweriner BV MVP 
 11 Priesemann, Jutta 3.260 20 163,00 228 Schweriner BV MVP 
 12 Borgwald, Liane 1.955 12 162,92 200 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Hein, Wiebke 3.243 20 162,15 198 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Erdmann, Kerstin 3.200 20 160,00 187 BC Schwerin MVP 
 15 Schönfeld, Manuela 1.583 10 158,30 190 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Heppner, Ramona 629 4 157,25 190 BC Schwerin MVP 
 17 Liermann, Rosemarie 2.344 15 156,27 208 Schweriner BV MVP 
 18 Kowalke, Astrid 2.335 15 155,67 205 Schweriner BV MVP 
 19 Lother, Angelika 2.328 15 155,20 191 Hanse BV Wismar MVP 
 20 Koch, Regina 776 5 155,20 186 Schweriner BV MVP 
 21 Ebert, Marion 764 5 152,80 174 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Unger, Doreen 2.229 15 148,60 247 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Hein, Doris 1.459 10 145,90 174 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Georgius, Brigitte 1.445 10 144,50 192 Hanse BV Wismar MVP 
 25 Grunwald, Dagmar 2.135 15 142,33 170 Schweriner BV MVP 
 26 Gebert, Doris 994 7 142,00 155 BC Schwerin MVP 
 27 Kluth, Karin 1.841 13 141,62 172 BC Schwerin MVP 
 28 Stüdemann, Anke 1.651 13 127,00 180 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Roock, Michelle 477 5 95,40 107 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 Landesliga Damen - 4. Spieltag 
 18.11.2017      Rostock - Bowlmy Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Zolondek, Theresa 937 5 187,40 226 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Praß, Juliane 900 5 180,00 195 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Wasow, Mandy 866 5 173,20 197 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Solger, Tessa 841 5 168,20 200 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Schönfeld, Manuela 817 5 163,40 187 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Wolff, Carola 804 5 160,80 195 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Borgwald, Liane 803 5 160,60 172 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Unger, Doreen 786 5 157,20 247 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Hein, Doris 777 5 155,40 174 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Koch, Regina 776 5 155,20 186 Schweriner BV MVP 
 11 Erdmann, Kerstin 765 5 153,00 176 BC Schwerin MVP 
 12 Grunwald, Dagmar 763 5 152,60 170 Schweriner BV MVP 
 13 Hein, Wiebke 760 5 152,00 176 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Wedmann, Helgrit 605 4 151,25 174 BC Schwerin MVP 
 15 Lother, Angelika 751 5 150,20 174 Hanse BV Wismar MVP 
 16 Priesemann, Jutta 739 5 147,80 164 Schweriner BV MVP 
 17 Gebert, Doris 735 5 147,00 155 BC Schwerin MVP 
 18 Georgius, Brigitte 709 5 141,80 167 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Kowalke, Astrid 690 5 138,00 165 Schweriner BV MVP 
 20 Kluth, Karin 522 4 130,50 141 BC Schwerin MVP 
 21 Roock, Michelle 177 2 88,50 97 BC Schwerin MVP 


